Audio vento secundo ad Bataricas hasce oras appulisse magnam
 aliquem Magni Regis polonia Medicum, Dominum Andream
 Cnoffelium Baudissinio-Lausatam. De grato et felici adventu gra-
 tor et ipsi, et mihi, et agris, tanti, et extraordinarij Esculapij
 ope et consilio egentibus. Felix fuit, ut factus, in ipso aetatis pra-
 eosq, tracinis et primordio: et, ut audio, fama ejus per Borussia,
 poloniam, Sclavoniam, Italiam, Germaniam, et totum hoc Bel-
 giam, percrebuit. Et quoad raros et magnos ipsius ausus, pro-
 ubiq, omnium medentam, conditio est, inata illud vulgatum: Lau-
 datur ab his; culpatur ab illis, et hic, et istic, et illic. Nil
 ego fidei tribuo per vulgus sparsis rumoribus: malos rejiciens:
 Bonos sperans veros, donec dies det, et doceat contra-
 rium. si talis et tantus tanti Regis Archiater, commu-
 nicato consilio, uti non dubito, agris hactenus cura et
 fidei mea commissis, imprimis autem pro magno nostro
 principe Auraco, salutare aliquod remedium conferre vellet
 et possit, et mei, et omnes bonos, et praecipue princi-
 pem, aeternam sibi obligabit. Et si magnam et novam
 aliquod venditat inventum, prisca aetati et nobis hacte-
 nus incognitum, ego senex a iunioribus discam, etiam
 illud, quod forte ante 40. annos oblitus sum, modo inau-
 dita eius media et diata sine praevudicio vergant in
 salutem et incolunitatem magni et optimi nostri
 principis, quem Deas ter optimus ter maximus Nes-

Syl. u. l. 1-192.

regum, et quocumq, libeat, hinc transferre.
 Secundo flumine per alluentem iter sumamus
 sed ab undis alborrens, vbeda tibi maluit.
 Sic sumus in proci ultra hoc ipso momento, quia
 vestra mihi redduntur literae. Vale vir No-
 bissime et fante

Servo vestro

Christiano Ringio

Biva. die. 27. Julij
1642.

Syl. u. l. 1-192.

21. July die. D.
1644.

Christiano Ringio

Syl. u. l. 1-192.

loreos annos servet. Amen. signatum Haga Comitatus Hol-
landia, die 6. 2. Julij, Anno 1642.

Nobilitati et amplitudini vestrae addictissimus
Christian Rumpf. mp

P. S. Viri Nobiles: Adde et indigito paucula haec ex officio et conse-
sentia. Etiam non monitus uterque vestram, pro fide et iurato, in
principem affectu, hoc aget, in tanto subiecto ut nil fiat praeci-
pitantez, et in tot et tam diversis et intricatis malis, ne quid
damni patiatur respublica, et una, solo, peregrino, ignoto innixa
fulcro, spreto reliquis, tota corporis aconomia, omisiuè ne
negligatur, et opinione citius, quod absit, corruat. Uti in bello,
ita et in morbo, non licet his peccare. sine veneno, omisiuè
perire plerimi. Ad lethiferos tam omisionis, tum commissi-
onis, errores vitandos, et ne quid, vel ex ignorantia, vel negu-
ex dolo, fiat, vel non fiat, plus praevideat oculi quam oculi-
lars. Et firmitus et melius fudit, qui plurius fudit, et cir-
cumspectè admittendus, et cautè audiendus, qui omnia audere
valere, viri nobiles, plaudente, et salute, ab eo, qui fide
implicità omnia credenda credit, et cum praesca gratia
dicit, Ἰησοῦ δίδαξάσθε. signatum Anno, Die, loco, ut in literis
Christian Rumpf. mp

... mea. signatum Haga Comitibus Hol-
landiae, Anno 1642.
... et amplitudini vestrae addictissimus.
Christianus Rimpff. m.p.

... et indigito pauculae hae ex officio et con-
... monitas utraque vestram, pro fido et iurato, in
... hoc ager, in tanto subiecto ut nil fiat praeter
... tot et tam diversis et intricatis malis, ne quid
... respublica, et uno, solo, persequino, ignoto invidio
... liguis, tota corporis aconomia, omisso ne
... opinione citius, quod absit, conuolat. Ut in bello
... non licet bis peccare. sine reuocato, omisso
... haec lethiferos tam omissionis, tum commissa
... andos, et ne quid, vel ea ignorantia, vel nega
... vel non fiat, plus praesident oculi quam oculi
... is et melius fidei, qui plurius fidei, et cir
... attendas, et caute audiendus, qui omnia audiri
... tiles, plaudite, et salute, ab eo, qui fide
... ia credenda credit, et cum praesca haec ia
... didas ad eos. signatum Anno, Die, loco, at in literis
Christianus Rimpff. m.p.

[Faint, illegible handwritten text]

... regum, et quocumque libeat, hinc transferre.
Secundo flumine per alluentem iter sumimus
sed ab undis alborrens, vbeda tibi maluit.
sic sumus in proci acta hoc ipso momento, quia
vostre mihi redduntur literae. vale vir No-
bissime et fante

Servo vestro
Christianus Rimpff

Havae. die. 7. 21. Julij
1644.

14. - M. S. 1. 193.

Haga. 25. July die. 2.
1644.

Christianus Rimpff

Syph. M. S. 1. 193.